
 
Protokół nr 3/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 21 stycznia 2020 roku 

 
Data: 21 stycznia 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 15:20 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 
oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP, 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pani Natalia Sumera Inspektor OR, Pan Andrzej 
Sokołowski Naczelnik WIP, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 2/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny 

Radochońskiej Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań       

i podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim 

grodzkim (V)” realizowanym w ramach Osi priorytetowej I, Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny 

Radochońskiej Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i 

podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim 

grodzkim (VI)” realizowanym w ramach Osi priorytetowej I, Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze powiatu wałbrzyskiego. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji opiniującej złożone 

wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 2019 

roku. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej 

opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizacje zadań z zakresu sportu na rok 2020. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej 

opiniującej oferty złożone w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

10. Wniosek w sprawie wyrażenia woli na przejęcie działki nr 288/14 w Czarnym Bobrze w ciągu drogi  

powiatowej nr 3367 D. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 



11. Wniosek w sprawie wypłaty odszkodowania tytułem przejęcia przez Powiat Wałbrzyski działki 

położonej w gminie Walim. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

12. Wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na 

przeprowadzenie w dniach 18-19.04.2020 roku 48 Rajdu Świdnickiego- Krause. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

13. Wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na 

przeprowadzenie w  dniach 22-23 lutego 2020 roku imprezy pn. Maraton Pieszy Sudecka Żyleta. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania            

z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D w Czarnym Borze. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

15. Wnioski Przewodniczącego Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta 

16. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

17. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie posiedzenia. 

 

 
 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o rozszerzenie proponowanego porządku 
obrad poprzez wprowadzenie w pkt. 15 wniosków Przewodniczącego Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego, co spowoduje zmianę kolejności pozostałych punktów. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 
2/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności             
w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy           
w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim grodzkim (V)” realizowanym w ramach Osi 
priorytetowej I, Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 8/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
 



Ad.5. 
Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Pani Marzeny Radochońskiej Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu do zaciągania zobowiązań i podejmowania wszelkich czynności             
w zakresie zadań wynikających z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy          
w powiecie wałbrzyskim ziemskim i powiecie wałbrzyskim grodzkim (VI)” realizowanym w ramach Osi 
priorytetowej I, Działania 1.1, Poddziałania 1.1.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 9/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.6. 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu 
wałbrzyskiego. 
 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- oznajmił, iż przedmiotowy projekt uchwały był już 
omawiany na poprzednim posiedzeniu Zarządu, jednakże zaistniała konieczność zaopiniowania 
projektu uchwały przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pismo od Ministerstwa wpłynęło do 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w dniu 15.01.2020 roku, z którego nie wynikają żadne uwagi 
co do treści w/w projektu uchwały, jednakże przedstawiciel ministerstwa zaproponował aby                
w paragrafie 5 powołać się dodatkowo na 2 akty prawne Unii Europejskiej. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie powołania komisji opiniującej złożone wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 2019 roku. 
 
Powołuje się komisję, która opiniować będzie złożone wnioski we wszystkich zakresach, 
w następującym składzie: 
   

Krzysztof Kwiatkowski 
 

przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,  
przewodniczący komisji; 

Iwona Frankowska przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 

Sylwestra Wawrzyniak przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

Stanisław Skrzyniarz  przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

Natalia Sumera pracownik merytoryczny Starostwa Powiatowego           
w Wałbrzychu; 

Dorota Chodnik  pracownik merytoryczny Starostwa Powiatowego           
w Wałbrzychu; 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 10/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.8. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizacje 
zadań z zakresu sportu na rok 2020. 
 



Powołuje się  komisję konkursową w następującym składzie:     
  

Krzysztof Kwiatkowski 
 

przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,  
przewodniczący komisji; 

Marek Masiuk przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 

Sylwestra Wawrzyniak przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

Stanisław Skrzyniarz przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Natalia Sumera pracownik merytoryczny Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty 

Dorota Chodnik  pracownik merytoryczny Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 11/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.9. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach otwartego konkursu 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku. 
 
Powołuje się komisję konkursową, która opiniować będzie oferty złożone we wszystkich zakresach    
w następującym składzie:   

 

Krzysztof Kwiatkowski 
 

przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,  
przewodnicząca komisji; 

Marek Masiuk przedstawiciel Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 

Sylwestra Wawrzyniak przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

Stanisław Skrzyniarz  przedstawiciel Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 

Natalia Sumera pracownik merytoryczny Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty; 

Dorota Chodnik  pracownik merytoryczny Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty; 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 12/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.10. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia woli na 
przejęcie działki nr 288/14 w Czarnym Bobrze w ciągu drogi  powiatowej nr 3367 D. 
 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- poinformował, iż pismem z dnia 31 grudnia 2019 roku 
DSDiK zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie woli przejęcia w/w działki leżącej 
w ciągu drogi powiatowej. Naczelnik zaznaczył, że jest to działka drogowa stanowiąca były odcinek 
drogi wojewódzkiej. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że przedmiotowa działka nigdy nie leżała                
w przebiegu drogi powiatowej, natomiast znajdowała się w przebiegu drogi wojewódzkiej. W związku 
z powyższym Starosta zawnioskował aby udzielić DSDiK we Wrocławiu odpowiedzi, że Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego jest zainteresowany przejęciem działki nr 288/14 obr. Czarny Bór pod 
warunkiem wyremontowania przedmiotowego odcinka drogi wraz z oznakowaniem oraz 
doprowadzeniem go do kategorii KR2. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 



Ad.11. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wypłaty odszkodowania 
tytułem przejęcia przez Powiat Wałbrzyski działki położonej w gminie Walim. 
 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- oznajmił, że sprawa jest dosyć nietypowa jednakże 
zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami właściciel nieruchomości posiadający działki przy 
drogach publicznych, przy których plan zagospodarowania przestrzennego wydziela z jego działek 
obszar pod przyszłą przebudowę dróg, może z własnej inicjatywy dokonać podziału działek,                
a zarządca drogi ma obowiązek wykupienia od właściciela wydzielonego fragmentu działki. Wniosek 
złożony przez właścicielkę nieruchomości mówi o działce o powierzchni 374m2, z przeznaczeniem na 
poszerzenie istniejącej drogi powiatowej nr 3373 D. Wydział merytoryczny przygotował operat 
szacunkowy wartości w/w nieruchomości, który opiewa na kwotę 11.500 zł. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- w związku z powyższym zawnioskował aby zaproponować 
Pani wykupienie przedmiotowej działki w kwocie 11.500 zł powołując się na wykonany operat 
szacunkowy dla w/w nieruchomości. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.12. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania 
dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniach 18-19.04.2020 roku 48 Rajdu 
Świdnickiego- Krause. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.13. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania 
dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w  dniach 22-23 lutego 2020 roku 
imprezy pn. Maraton Pieszy Sudecka Żyleta. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.14. 
Pan Andrzej sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 3367 D w Czarnym Borze. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.15. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wnioski kierowane do Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego w Nowym Siodle w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w 
wysokości 144.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o wprowadzeniu nowego zadania 

inwestycyjnego pn. Zakup samochodu osobowego dostosowanego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nowym Siodle 

dofinansowanego ze środków PEFRON w ramach obszaru D „ Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” , „Bez barier otwarci na Świat” w kwocie 144.200 zł. Natomiast obecnie 

wykorzystywany w jednostce samochód pozostanie w zasobach Powiatu Wałbrzyskiego, albo 

zostanie wykorzystany do dalszej pracy w Domu Dziecka w Jedlinie– Zdroju. Powyższa kwota 

zostanie zabezpieczona w budżecie powiatu wałbrzyskiego, a w późniejszym terminie rozliczona na 

poziomie 70%, jednak nie więcej niż 90 tys. zł z dofinansowania.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek  w sprawie wykonania modernizacji 
holu w budynku Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Nowym Siodle. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o wprowadzeniu nowego zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja części komunikacyjnej budynku Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Nowym Siodle”, w kwocie 30 tys. zł. Powyższa kwota zostanie 

zabezpieczona z wolnych środków pozostających w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego.  

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie modernizacji sieci 

informatycznej w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu- etap II”. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o wprowadzeniu nowego zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja sieci informatycznej w budynku Starostwa Powiatowego                

w Wałbrzychu- etap II.”,  w kwocie 150.000.00 zł, ponieważ w roku 2018 brak było możliwości 

wykonania w/w zadania. Powyższa kwota zostanie zabezpieczona z wolnych środków pozostających 

w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 

Członków Zarządu obecnych). 

4.  Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie wykonania audytu systemu 

informatycznego w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zmniejszeniu rezerwy ogólnej w planie 

finansowym Starostwa i zabezpieczeniu środków ma wykonanie w/w audytu w kwocie 15 tys. zł. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.16. 



Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                36.434 zł 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                          24.105 zł 
                       
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,                                4.000 zł 
Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę celową na zadania 
wynikające z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie  w planie finansowym Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane przez 
Fundację Świętej Męczennicy Wielkiej Księżnej Elżbiety 
Fiodorowny z Sokołowska   
 
• Na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia                                   5.105 zł 
14 stycznia 2020 roku zmniejsza się rezerwę celową na wkład 
własny w realizacji projektów celem zabezpieczenia środków 
na zlecenie wykonania raportu oraz bazy projektów Powiatu 
Wałbrzyskiego do Programu Wykonawczego Strategii Rozwoju 
Sudety 2030. 
  
• Zmniejsza się rezerwę ogólną w planie finansowym Starostwa                               15.000 zł 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
na wykonanie audytu systemu informatycznego. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                         4.057 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                                    557 zł         
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy 
Starostwa w związku z przyznaniem nauczycielom Zespołu Szkół 
w Szczawnie-Zdroju świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej.     
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na                               3.500 zł         
zwiększenie planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju. 
     
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                    8.272 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem       
na zwiększenie planu finansowego Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej.     
 
II. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                              36.434 zł 

w dziale 750 –  Administracja publiczna                                                           20.105 zł 

• W związku ze zmniejszeniem rezerwy celowej na projekty                                    5.105 zł 
zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na zlecenie wykonania raportu oraz bazy projektów Powiatu 
Wałbrzyskiego do Programu Wykonawczego Strategii Rozwoju 
Sudety 2030. 
 
• W związku ze zmniejszeniem rezerwy ogólnej zwiększa się                                15.000 zł 
plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków na wykonanie audytu systemu informatycznego. 
 



w dziale 801 – Oświata i wychowanie                      4.057 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                                 557 zł           
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju z tytułu pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu                                 3.500 zł            
Szkół w Szczawnie-Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki 
celem zabezpieczenia środków na wyjazd młodzieży do Krakowa. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                  8.272 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej zwiększa się plan finansowy jednostki 
celem zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego. 
 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                               4.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku z Wydziału Organizacyjnego, Promocji 
i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa na zadania 
wynikające z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie  w planie finansowym Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane przez 
Fundację Świętej Męczennicy Wielkiej Księżnej Elżbiety 
 
III. Przeniesienia wydatków bieżących                          
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                      170.048 zł 
                       
• Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarza Powiatu                        147.723 zł   
dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa celem 
zabezpieczenia środków na obsługę informatyczną przez firmę 
zewnętrzną. 
  
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                         14.725 zł   
Obsługi i Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień w planie 
finansowym Starostwa celem zabezpieczenia środków na ZFŚS. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                             7.600 zł   
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa 
celem zabezpieczenia środków na obsługę medialną. 
  
w dziale 801 – Oświata i wychowanie             129.263 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół          70.665 zł         
w Szczawnie-Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym jednostki. Zmiany wynikają 
z konieczności zapewnienia środków na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego w odpowiednich rozdziałach klasyfikacji 
budżetowej, a także na zabezpieczenie środków na opłacenie 
zajęć hipoterapii oraz hydroterapii dla uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego. 
    
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół          58.598 zł         
w Szczawnie-Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 



w planie finansowym jednostki. Przeniesienia związane są z realizacją 
projektu pn „Europejskie staże zawodowe szansą na rozwój kariery” 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                        132 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki celem zabezpieczenia 
środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 13/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.17. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Zwiększenia wydatków bieżących                                      13.000 zł                                                                          

dział 855 - Rodzina 

• Zwiększa się plan finansowy Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych w Nowym Siodle z przeznaczeniem na organizację  
wycieczki dla podopiecznych z placówek opiekuńczo-wychowawczych. 
 

     II. Zwiększenie wydatków majątkowych                                                                    144.200 zł 

     dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia środków  
na zakup samochodu z przeznaczeniem dla Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Nowym Siodle i wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 
„Zakup samochodu osobowego dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych   
dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle-dofinansowanego 
 ze środków PFRON w ramach obszaru D „Programu wyrównywania różnic  
między regionami III”- Nazwa projektu „Bez barier otwarci na Świat””.  
 
III. Przeniesienia : 
w dziale 600 –  Transport i łączność                              50.000 zł 
                
• W związku ze wspólną realizacją i finansowaniem budowy 
chodników z Gminami wydziela się w planie finansowym Starostwa 
nowe zadania inwestycyjne: 
 
zmniejszenie : 
• „Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych”                        50.000 zł 
 
zwiększenie : 
 
• „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 3367 D          
w Czarnym Borze”                                                                                                  50.000 zł        

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
 
            po zmianie 
Planowane dochody       50.735.471,96 zł 
Planowane dochody bieżące  50.301.336,96 zł 



Planowane dochody majątkowe                       434.135,00 zł 
Planowane wydatki ogółem  52.437.444,96 zł 
Planowane wydatki bieżące  49.074.145,96 zł 
Planowane wydatki majątkowe  3.363.299,00 zł 
Planowany deficyt                 - 1.701.973,00 zł 

Planowane przychody               5.816.870,00 zł 

Planowane rozchody                   4.114.897,00 zł 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.18. 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. M. 

Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju w sprawie zwiększenia planu finansowego jednostce          

o kwotę 25.100,00 zł na wykonanie dokumentacji kosztorysowo- projektowej pomieszczeń 

sanitarnych w budynku szkoły przy ul. Bocznej 1 w Szczawnie- Zdroju, wraz z wykonaniem przyłącza 

wodociągowego i kanalizacji sanitarnej do budynku. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego wniosku zaznaczył, iż Zarząd 

Powiatu jako organ prowadzący wyrażając zgodę na przejęcie budynku szkoły, nie miał wiedzy, że 

przejmowany budynek nie spełnia podstawowych funkcji do prowadzenia zajęć dydaktyczno- 

wychowawczych w w/w obiekcie. Starosta zapytał Skarbnika jaką kwotę Powiat Wałbrzyski dołożył do 

Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju w 2019 roku. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, iż była to kwota 1 mln zł 

ze środków własnych. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, iż na obecną chwilę, nie jest znany szacunkowy koszt 

robót wykonania w/w zadania. Dyrektor w swoim wniosku informuje, że jeżeli nie wykona w/w zakresu 

prac zmuszona będzie do ograniczenia naboru uczniów w roku 2020/2021. Zasadnym byłoby 

poinformowanie organu prowadzącego o wykonaniu w/w zakresu prac w przejmowanym nieodpłatnie 

obiekcie. 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał czy dzieci nie mogłyby korzystać z węzła 

sanitarnego znajdującego się w budynku Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż nie ponieważ 

budynki, w których prowadzone są zajęcia dydaktyczno- wychowawcze muszą być wyposażone         

w węzeł sanitarny, albowiem wynika to z przepisów prawa. Starosta dodał, że na dzień dzisiejszy 

podejmując decyzję i wyrażając zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków dla szkoły                   

w późniejszym czasie w/w zadanie przekształci się w zadanie inwestycyjne opiewające na dużo 

wyższą kwotę, a przejęty budynek nie jest własnością Powiatu Wałbrzyskiego. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zgodziła się ze stanowiskiem Starosty. 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zgodził się ze stanowiskiem Starosty. 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zgodził się ze stanowiskiem Starosty. 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- dodał, że z przedstawionych informacji wynika, iż Zarząd 

Powiatu nie posiadał wiedzy jaki budynek i w jakim stanie technicznym przyjmuje nieodpłatnie Zespół 

Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju. 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o odrzuceniu przedmiotowego wniosku             

z uwagi brak określenia skutków finansowych, które spowoduje wykonanie dokumentacji i realizacja 

w/w zadania. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 

Członków Zarządu obecnych). 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby odrzucić przedmiotowy wniosek z uwagi 

na brak określonych skutków finansowych dla Powiatu Wałbrzyskiego. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. M. 

Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju w sprawie dokonania zmian w planie wydatków na 2020 

rok, w kwocie 4 tys. zł, celem przeprowadzenia skutecznej i profesjonalnej promocji Zespołu Szkół im. 

Marii Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że dyrektor kieruje do Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego pisma, że nie posiada pomieszczeń na prowadzenie zajęć dydaktycznych, więc nie 

ma logicznego zastosowania w/w wniosek mówiący o promowaniu szkoły. Starosta oznajmił, iż          

z uwagi na fakt zajęcia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego stanowiska co do poprzedniego wniosku 

dyrektora szkoły, zawnioskował o odrzuceniu przedmiotowego wniosku dotyczącego zwiększenia 

środków finansowych dedykowanych na promocję szkoły w związku z rekrutacją na rok szkolny 

2020/2021, z uwagi na fakt przysporzenia dyrekcji szkoły większych problemów niż korzyści. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji opiniującej złożone wnioski o przyznanie stypendium 

sportowego zawodnikom za osiągnięte wyniki sportowe w 2019 roku. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 14/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 

obecnych). 

4. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż w związku z pojawieniem się wątpliwości 

dotyczących wykonywania obowiązków przez Panią Iwonę Suchocką w zakresie zarządzania 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- wychowawczych. Zarząd podjął decyzje poprzez uchwałę 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego na mocy, której Pani dyrektor przechodzi ze stanowiska dyrektora 

Domu Dziecka Catharina, na dyrektora w/w Centrum z dniem 1 stycznia 2020 roku. W związku          

z powyższym Starosta w ramach usankcjonowania zapisów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

do dokonywania czynności prawnych i składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Nowym Siodle. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 15/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 

obecnych). 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
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Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


